

Ansøgningsskema



## **Sociale partnerskaber**

Formålet med Sociale partnerskaber er at sikre og bakke op om den almindelige, frivillige drift i foreninger med aktiviteter i eller i nærheden af udsatte boligområder, idet de i særlig grad står over for udfordringer med fx sociale problemstillinger, rekruttering af frivillige og inddrivelse af kontingent for deres aktiviteter.

De tildelte midler skal bruges på aflønning af en eller flere ressourcepersoner, som skal have til formål at understøtte den almindelige, frivillige drift af foreningen. Der bevilges 200.000 kr. årligt pr. forening til min. 20 timers ansættelse ugentligt.

Overordnet prioriteres foreninger, der ønsker at udvikle foreningens aktiviteter for bedre at kunne rumme børn og unge fra udsatte boligområder og deres forældre.

## **Hvem kan søge**

De Sociale partnerskaber kan søges af folkeoplysende foreninger hjemmehørende i Københavns Kommune. Ansøgere skal som udgangspunkt have min. 150 børne- og ungedemedlemmer, have lyst og vilje til at introducere, rumme og fastholde børn og unge fra udsatte boligområder og deres forældre i foreningen og have aktiviteter i eller i nærheden af et af de udsatte boligområder, der fremgår på statens ghettoliste (<file:///C:/Users/cx52/Downloads/ghettolisten-2018.pdf>).

De foreninger, som indstilles og godkendes til at blive Sociale partnerskaber, skal efter godkendelse gennemgå et kursusforløb. Dette er en forudsætning for at modtage tilskuddet. Der kræves deltagelse af min. to repræsentanter fra hver forening.

## **Se i øvrigt Bilag 1: Retningslinjer for ansøgning om Sociale partnerskaber**

### **Ansøgning**

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 6 sider. Ansøgningen sendes elektronisk til [cx52@kk.dk](mailto:cx52@kk.dk).

**Ansøgningsfristen er d. 25. november 2019 kl. 9.00.**

Spørgsmål kan rettes til Camilla Graversgaard Nielsen, [cx52@kk.dk](mailto:cx52@kk.dk) tlf. 2634 4615 eller Marie Schytte Krabbe, [makrab@kk.dk](mailto:makrab@kk.dk) tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Ansøgningsskema – Sociale partnerskaber	
<b>1. Ansøgende forening</b>	Foreningens navn: Street Society CVR-nummer: 35779566 Navn på kontaktperson i foreningen: Réda M'Barek Telefonnummer til kontaktperson: 61 42 42 17 Mailadresse på kontaktperson: rm@streetsociety.dk
<b>2. Foreningens aktiviteter</b>	
Hvad er foreningens primære aktivitet?	Street Society er en folkeoplysende forening, som blev etableret i 2014, og som arrangerer ugentlige gedefodbold sessioner – Futsal – og månedlige turneringer – Liga aftener i forskellige bydele i København. Tilbuddet er for alle unge (12-18år), og pt. organiseret i 10 bydele, via 20 trænere, eller rollemodeller som de ofte benævnes. Bydelene er Amager, Nordvest/Bispebjerg, Vesterbro, Husum, Valby, Indre Nørrebro/Aldersrogade, Mjølnerparken, Bellahøj, Sjælør og Lundtoftegade/Frederiksberg (på vej).
Tilbyder foreningen andre aktiviteter?	<p><b>Afvikling af SS Ligaen:</b> som er et helårs tilbud fra januar-maj &amp; august-december, hvor målgruppen (12-18år) træner Futsal ugentligt, og kæmper en hel sæson om at blive Københavnsk mester i Futsal/Street Futsal i u15 og u18.</p> <p><b>Niels Bay Sommer Cup juni (d.24/6 eller d.24/8):</b> tilbagevendende event der samler Københavns Ungdom i fodboldens ånd for at hylde Niels Bays pædagogiske tilgang til områdets målgruppe (9-11år/12-14år/15-17år &amp; 18+) via fodbold i 3 årtier.</p> <p><b>Niels Bay Jule Cup december (d.24/12):</b> tilbagevendende event der samler Københavns Ungdom d.24/12 hvert år i fodboldens ånd for at hylde Niels Bays pædagogiske tilgang til områdets målgruppe (9-11år/12-14år/15-17år &amp; 18+) og hans kæmpe bidrag til samfundet via fodbold i 3 årtier.</p> <p><b>Nørrebro Julecup (1. &amp; 2. juledag):</b> forebyggende og kriminalpræventiv indsats i juleferien, der samler alle klubløse børn og unge i en periode hvor der ingen tilbud er for målgruppen. Årlig tradition der vokser hvert år og aktiverer over 1000 børn og unge fra hele København over 2 dage. Tilbuddet har eksisteret i snart 10 år.</p> <p><b>Nørrebro vinterferie stævne februar:</b> I samarbejde med Københavnerteamet, Kultur N og Gadeplan CAN er vi med til at aktivere lokale børn og unge i skolernes vinterferie.</p> <p><b>Nørrebro efterårsferie stævne oktober:</b> I samarbejde med Københavnerteamet, Kultur N og Gadeplan CAN er vi med til at aktivere lokale børn og unge i skolernes efterårsferie.</p> <p><b>INVITATIONALS – VM i Panna &amp; 3vs3:</b> I samarbejde med CPH Panna House afholder vi et årligt internationalt arrangement hvor vi inviterer vores udenlandske samarbejdspartnere. Tanken er at afvikle en dag, hvor vi tilbyder en "streetturnering" med verdens største navne: Sean</p>

	<p>Garnier (Frankrig), Jean Doest (Holland) m.m. Yderligere er der adskillige workshops med mulighed for at prøve sig af i forskellige discipliner.</p> <p>Det er et arrangement for alle vores medlemmer, samt alle Street fodbold entusiaster. Idéen er at begivenheden varer over flere timer, hvor der er god underholdning og musik. Der præsenteres forskellige shows og workshops med nogle af verdens bedste street fodboldspillere og freestylere. Vi formår at aktivere mellem 300 børn og unge på dagen. Vores hovedformål med dagen er at promovere foreningen på den internationale scene, og samtidig synliggøre København som en by der profilerer gadeidræt på lige vilkår som andre store europæiske byer. Udover det så er det vores interesse at være kulturbærer i gadeidrættens navn, samt at udvikle vores street platform med faste traditioner og afvikling af større events.</p> <p><b>Velgørenhedsstævne i samarbejde med Take My Hand:</b> Street Society afholder årligt i samarbejde med Take My Hand, en street soccer turnering til fordel for de fattigste lande i verden: Liberia, Gambia, Syrien, Afghanistan m.m. Her er vi med til at indsamle penge via tilmeldingsgebyr, hvor overskuddet går ubeskåret til at dække 3 daglige måltider for flere hundrede skoleelever. Hvert år er vi med til at støtte et nyt og godt formål i nogle af verdens fattigste områder. Dagen byder på aktiviteter med både FIFA-turnering til de yngre (9-14år) og fodboldturnering (15+)!</p> <p><b>Politi cup i samarbejde med Københavns Politi:</b> Street Society afvikler hvert år et fodboldstævne med Københavns Politi, hvor tanken er at skabe et bedre fællesskab mellem Københavns Politi og alle de samfundsgrupper der bor i de 10 bydele vi operer i. Det er vigtigt for os at skabe kendskab til samfundets myndigheder på den positive måde i fodboldens ånd. Vi håber at vi er med til at skabe en genkendelighed og tæthed blandt myndighed og beboerne i de belastede områder.</p>
<p>Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for børn og unge i dag (hvilke faciliteter)?</p>	<p><b>Amager</b> – Peder Lykke Skole om vinteren &amp; Blå Bane om sommeren (mandag kl.16-18)  <b>Sjælør</b> – Sankt Annæ gymnasium om vinteren &amp; Boldburet Københavns Åben Gymnasium om sommeren (fredag kl.17-19)  <b>Vesterbro</b> – Game om vinteren &amp; Boldburet Enghave station om sommeren (onsdag kl.18:30-20:30)  <b>Indre Nørrebro</b> – Korsgade hallen om vinteren &amp; Blågårds Plads om sommeren (lørdag kl.16-18)  Aldersrogade - Nørrebrohallen om vinteren - (fredag kl.20-21) &amp; Streetbanen på Vermundsgade om sommeren (søndag kl.15-16)  <b>Nordvest/Bispebjerg</b> – Tagensbo Skole om vinteren og Degnestavnen om sommeren (fredag kl.17-22)  <b>Mjølnerparken</b> – Mimersparksen Bemandede Legeplads (søndag kl.13-15)  <b>Valby</b> – Hafnia hallen om vinteren &amp; Kirsebærhavens Skole om sommeren (mandag kl.18-20)  <b>Bellahøj</b> – Bellahøj hallen om vinteren og Bellahøj Skole om sommeren (lørdag kl.19-21)  <b>Husum</b> – EnergiCenter Voldparken om vinteren og Røde Bur (street bane i Gadelandet) om sommeren (fredag kl.17:30-21:30)  <b>Lundtoftegade/Frederiksberg</b> – "Street under Buen" projekt har tilladt os at få vores egen streetbane under Bispeengbuen i 2020, hvor vi vil aktivere områdets ungdom via Futsal. På samme måde som de andre bydele skal dette område også have en fast ugentlig aktivitet.</p>
<p><b>3. Foreningens medlemmer og frivillige</b></p>	

Beskriv foreningens medlemssammensætning i forhold til alder, køn og ressourcer	<b>Bydel</b>	<b>Antal 2017-2018</b>	<b>Antal 2018-2019</b>
	Amager	20	25
	Nordvest	35	48
	Vesterbro	25	33
	Nørrebro	15	32
	Aldersrogade	12	26
	Mjølnerparken	10	16
	Bellahøj	25	34
	Husum	16	28
	Valby	22	27
Sjælør	12	16	
Lundtoftegade	-	-	
Hvor mange medlemmer under 25 år har foreningen lige nu?	Foreningen har 285 medlemmer under 25 år. De fleste medlemmer i Street Society er drenge mellem 14-16år, med en overvægt af 15-årige.		
Hvor mange flere medlemmer under 25 år forventer foreningen at kunne rumme inden for de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?	Street Society forventer at kunne rumme over 250-300 medlemmer under 25 år, inden for de eksisterende tider/faciliteter som foreningen råder over. Vi har en ambition om at fordoble vores nuværende antal af medlemmer indenfor de næste 2 år.		
Beskriv foreningens frivillige i forhold til antal og opgaver/funktioner	<p>Vejen til at skabe god gadekultur for unge under 18 år går gennem de såkaldte frivillige rollemodeller, som Street Society uddanner. Unge drenge, der skal være med til at præge de yngre generationer i en positiv retning. Street Society vil have fat i de positive drenge, der ikke er med i en bande, men som gerne vil i uddannelse og job. Rollemodellerne kvalificeres til opgaven gennem en række kurser, så de kan varetage træningen og være dommere, når der er kampe. Rollemodellerne får honorar, bliver tilbudt dommerkursus og andre kompetencer, som de kan tage med sig som redskaber til uddannelsesinstitutioner og arbejdsmarkedet. Dem, der i dag er under 18 år, skal på sigt have mulighed for selv at blive rollemodeller.</p> <p>Street Society består i dag af 10 afdelinger fordelt i og omkring 10 udsatte boligområder i København. Én af Street Societys største visioner og sejre er at nedbryde grænserne imellem bydelene. Ofte vokser de unge op med et unødvendigt had til unge i andre bydele, og en stor del af deres identitet ligger i f.eks. at være "Nørrebro'er". Street Society vil skabe mobilitet blandt de unge, så de flytter sig mellem bydelene med mulighed for at få venner på tværs af områderne. Midlet hertil er et</p>		

nyt tiltag: "Street Liga". Med inspiration fra den internationale fodboldturnering Champions League mødes de forskellige københavnerehold løbende i en fælles turnering. De skiftes altså til at besøge hinandens hjemmebane. Ligastrukturen har været afgørende i forhold til at nedbryde de værste fordomme om hinanden. Street Society transporterer holdene (u15 og u18) i bus fra bydel til bydel og efterhånden hilser dem fra fx Amager på dem fra Tingbjerg. Street Society vil gerne vokse sig endnu større og meget gerne sprede sig til nye bydele og landsdele. Men hvis det skal ske, skal de unge rollemødder have en mere aktiv rolle i foreningen. Efter at have eksisteret i 5 år er Street Society i kontakt med over 250 børn og unge hver uge, spredt ud over 10 bydele i og omkring København. Indtil nu er 20 unge rollemødder blevet uddannet som Futsal-instruktører, og flere er på vej.

#### 4. Lokalområde og samarbejdspartnere

Hvor kommer foreningens børne- og ungemødder typisk fra (spredt, et lokalt boligområde, en bydel...)?

Artikler, nyhedsindslag og rapporter fra belastede boligområder fremhæver ofte negative karaktertræk ved beboerne og/eller sætter lighedstegn mellem området og utryghedsskabende unge. Men i gruppen af børn og unge i sådanne boligområder, findes der også en større gruppe af børn og unge, som er helt almindelige. Det er denne gruppe af børn og unge som Street Society forsøger at ramme med sine aktiviteter. Street Society arrangerer ugentlige træning i gedefodbold i 10 områder i København der har til formål at tilbyde børn og unge i udsatte boligområder et konstruktivt fællesskab med fodbold som samlingspunkt og brobygger til resten af samfundet. Foreningens børne- og unge medlemmer kommer typisk fra Københavns belastede boligområder. Målgruppen er typisk mellem 10-25 år og er udenfor det etablerede foreningsliv. Som tidligere nævnt så tilbyder vi aktiviteter i forskellige bydele, og arbejder målrettet for at udvide vores aktiviteter i hele København og andre større byer på længere sigt.

Bydel	Antal 2017-2018	Antal 2018-2019
Amager	20	25
Nordvest	35	48
Vesterbro	25	33
Nørrebro	15	32
Aldersrogade	12	26
Mjølnerparken	10	16
Bellahøj	25	34
Husum	16	28
Valby	22	27
Sjælør	12	16
Lundtoftgade	-	-

Hvilke lokale samarbejdspartnere har foreningen? Og hvad består samarbejdet i?

Street Society opnår en god udnyttelse af byens mange rum og de street baner der er tilknyttet de forskellige boligområder. Yderligere så har foreningen et godt samarbejde med KFF som tilbyder haltider, og Københavns Ungdomsskole som vi i fællesskab tilbyder aktiviteter i lokalområderne og fritidsundervisning i skolerne. Vi håber herved at kunne medvirke til, at ikke idrætsaktive unge bliver aktive. Street Society's tilgang og erfaring til socialt belastede boligområder benyttes, netop

for at sikre idrætstilbud til unge i de nævnte områder i tæt samspil med København Kommunes strategi for de udsatte områder. I praksis samarbejder vi med lokale aktører og skaber events samt arrangementer:

**Amager** – Peder Lykke Skole om vinteren & Blå Bane om sommeren (mandag kl.16-18)

**Sundholmskvarteret boligsocial helhedsplan, Partnerskabet, Garagen (ungdomsklub), Buret (fritidstilbud), Ungehuset (fritids- & ungdomsklub), BBU Amager (Borgercenter Børn & Unge), Prismen (hal), Peder Lykke Skole, Amager Fælled Skole, Gadeplan Amager, VIBO & 3B boligforening, Ombold & Ungdomsskolen Amager**

**Sjælør** – Sankt Annæ gymnasium om vinteren & Boldburet Københavns Åben Gymnasium om sommeren (fredag kl.17-19)  
**Os Fra Sjælør, SFC (fritidscenter), Rubinen (ungdomsklub), Ny Ellebjerg Skole, Bavnehøj Skole & Sankt Annæ Gymnasium**

**Vesterbro** – Game om vinteren & Boldburet Enghave station om sommeren (onsdag kl.18:30-20:30)

**Game, Værestedet Fisken, Oehlenschlägersgade Skole, DGI København, Copenhagen Panna House & Ungdomsskolen Vesterbro/Valby**

**Indre Nørrebro/Aldersrogade** – Indre Nørrebro - Korsgade hallen om vinteren & Blågårds Plads om sommeren (lørdag kl.16-18) Aldersrogade - Nørrebrohallen om vinteren - (fredag kl.20-21) & Streetbanen på Vermunds gade om sommeren (søndag kl.15-16)

**Os fra Mimerskvarteret, Det Gode Naboskab, KAB, Områdeløft Indre Nørrebro, Kultur 2200, Blågårds Plads Skole, Korsgade hallen, Fritidscenter Bispebjerg Syd, Gadeplan CAN, Københavnerteamet, First Floor & Sundhedshusene**

**Nordvest/Bispebjerg** – Tagensbo Skole om vinteren og Degnestavnen om sommeren (fredag kl.17-22)

**Områdefornyelsen Nordvest, Ungdomsskolen Nord, Beboerprojekt Puls, Beboerprojekt Bispebjerg, Degnestavnens Legeplads, Fritidscenter Bispebjerg Syd, Tagensbo Skole, Grøndals Vænge Skole, Kirkens Korshær, Dansekapellet & Ungdommens Røde kors**

**Mimersparken** – Nørrebrohallen om vinteren & Mimersparken (street bane) om sommeren (søndag kl.13-15)

**Fritidscenter Bispebjerg Syd, RCYN, First Floor, Drejerklubben, Langelinie Skole, Sortedamskolen, Ungdomsskolen**

**Valby** – Game om vinteren & Kirsebærhaven Skole om sommeren (mandag kl.18-20)

**Hafnia hallen, SURF Valby (3B), Kirsebærhaven Skole, Lykkebo Skole, Områdefornyelsen Kulbanekvarteret, Ungehuset Valby, Folehavens Ungdomsklub, 3B boligforening, Fremad Valby, FATO (ungdomsklub) & Fritidscenter Valby**

**Lundtoftegade/Frederiksberg** – "Street under Buen" projekt (bilag 1) har tilladt os at få vores egen streetbane under Bispeengbuen i 2020, hvor vi vil aktivere områdets ungdom via Futsal.

	<p><b>Urban 13, Gadeplan København, Helhedsplan på Lundtoftegade, Frederiksberg kommune/Kultur og Fritid, Frederiksberg Idrætsunion</b></p> <p><b>Bellahøj</b> – Bellahøj hallen om vinteren og Bellahøj Skole om sommeren (lørdag kl.19-21)  <b>Bellahøj Skole, Bellahøj hallen, Gadeplan 2700, Fundamentterne (klub), Kultur Nord, Grøndal Multicenter &amp; Hulgårds Legeplads</b></p> <p><b>Husum</b> – Energi Center Voldparken om vinteren og Gadelandets street bane om sommeren (fredag kl.17:30-21:30)  <b>Energicenter Voldparken, Husum For Alle, Gadeplan 2700, Fritidscenter Brønshøj-Husum, Husum Boldklub &amp; Brønshøj Boldklub</b></p>
<p>Samarbejder foreningen med FerieCamp, FritidsGuiderne eller andre af Kultur- og Fritidsforvaltningens indsatser? Beskriv i så fald samarbejdet.</p>	<p>Foreningen har samarbejdet med Feriecamp i de nævnte bydele i flere år (og gøre det stadig), hvor man har tilbudt fodbold aktiviteter for klubløse børn og unge i skoleferier. (tjek bilag 2)</p>
<p><b>5. Foreningens erfaringer med børn og unge fra udsatte boligområder</b></p>	
<p>Beskriv hvilke erfaringer I har med at rumme børn og unge fra udsatte boligområder i foreningen, og evt. hvilke inklusionstiltag foreningen har arbejdet med. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.</p>	<p>Street Society skaber en stærk og ungdommelig gadefodbold kultur i København via tilbud (som efter vores opfattelse) matcher målgruppens ønsker og behov. Formålet er at aktivere klubløse børn og unge i udsatte boligområder, hvor vi vil forebygge rekruttering til bandekriminalitet med fokus på at øge trivslen blandt målgruppen. Det er vigtigt for os at aktivere de unge med relevante tilbud med fokus på inklusion via idræt og aktivt medborgerskab, hvori de unge lærer at tage ansvar for sig selv og andre, i arenaer hvor de agerer i hverdagen. Vi forsøger derfor så vidt som muligt at inddrage vores målgruppe i beslutningsprocesser for på den måde at skabe en ejerskabsfølelse samt styrke tilliden mellem Street Society og medlemmerne.</p> <p>Street Society er inspireret af Niels Erik Bays pædagogiske "point system", hvori man som deltager optjener point for god opførsel både udenfor og indenfor banen (se evt. "Pas på nerverne" – dokumentarfilm). Street Societys arbejdsmetoder er en videreudvikling af tilgangen som Niels, socialpædagog, benyttede sig af over for børn og unge gennem 3 årtier i kraft af sin funktion som bestyrer af en bemanded legeplads i Københavns Nordvest kvarter. Her opfandt Niels pointsystemet som fremmer god opførsel og adfærd, og hvor den enkelte bliver vurderet ude fra 5 parametre: venskab, fairplay, "nerver", teknik og kondition. De tre første parametre omhandler menneskelige og sociale kompetencer, hvorimod de to sidste omhandler sportslige kompetencer. Vi praktiserer vores foreningsarbejde i samme ånd som Niels', og anvender hans redskaber og arbejdsmetoder overfor målgruppen. Igennem træningsaftener, stævner og mesterskaber udvikles og udvides de deltagende børn og unges sociale netværk, både til andre unge og voksne. Dette er, efter vores vurdering, med til at</p>



	<p>nedbryde fordomme om unge fra andre bydele, og det er med til at skabe en sund kontakt til voksne, som hermed får mulighed for at præge de unge. Vi arbejder målrettet for, at de unge kan opleve et udviklende fællesskab som alternativ til en "gadeorienteret livsstil", hvor de unge hænger ud på gaden og søger anerkendelse samt fællesskab. Helt konkret ønsker vi at forankre Street Societys aktiviteter gennem vores samarbejde med Københavns Ungdomsskole, hvor vi er fælles omkring at tilbyde Futsal til ungdommen i 10 bydele i København.</p>
<p><b>6. Foreningens erfaringer med inddragelse af forældre</b></p>	
<p>Beskriv hvilke erfaringer I har med inddragelse af forældre og evt. familieaktiviteter i foreningen.</p>	<p>Forældreinvolvering/forældreinddragelse</p> <p>Street Society har igennem årene erfaret vigtigheden af forældreinddragelse i forebyggelsesarbejde. Det gjaldt særligt de unge, der indgik i den individorienterede indsats, men også unge som var involveret i de brede indsatser. Vores erfaringer er at mange af forældrene har svært ved at skabe struktur om hverdagen og faste rammer i hjemmet, ligesom en del havde udfordringer med at navigere i det danske offentlige system og dårlige erfaringer med politi og myndigheder. Vi har tidligere forsøgt at skabe et forældre-netværk bestående af fædre der ville engagere sig mere og have en aktiv rolle i deres barns fritids- og ungdomsliv. Formålet med indsatsen var at klæde forældrene bedre på til at understøtte deres børn i en kriminalitetsfri opvækst. Dette skete gennem information om risikoadfærd hos børn, støtte og sparring i relation til hvordan de kunne støtte deres barn, information om det offentlige system og hvilke (støtte)muligheder, de havde her, samt støtte og sparring i relation til hvordan man kan håndtere forælderrollen. På grund af manglende ressourcer i form af tid og økonomi har det desværre ikke været muligt at motivere samt fastholde netværket af forældre. Vi håber på sigt at kunne genetablere indsatsen da vi tror på konceptet og anser forældrenes inddragelse som afgørende i forhold til deres børns udvikling.</p>
<p><b>7. Vision og formål</b></p>	
<p>Hvad er foreningens overordnede mål med det Sociale partnerskab? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?</p>	<p>Street Societys overordnede mål med det Sociale partnerskab er at styrke samarbejdet med Københavns kommune med et særligt fokus på at rumme og fastholde børn og unge fra udsatte boligområder. Vi vil også fokusere på at involvere deres forældre i foreningen og skabe aktiviteter i eller i nærheden de nævnte udsatte boligområder. Foreningen vil gerne udvikle Gadeidræt både på nationalt og lokalt niveau.</p> <p><b>Nationalt</b></p> <p>Dansk idræt er under forandring, og det gælder ikke mindst ungdommen. Spontane løbefællesskaber og kreative aktiviteter i byen peger alt sammen på en "do it yourself" tilgang, ofte også kaldet selvorganisering. Gadeidrætten kan ses som en forlængelse, omend fornyelse, af den danske idrætstradition omkring fællesskaber, som forpligter, demokratisk involvering, frivillighed og samfundssind. På trods af, at gadeidræt ofte forbindes med en uafhængig kultur, så er gadeidrætten i dag blevet mainstream og man sætter nu "street" foran en lang række forskellige aktivitetsformer. Ifølge IDAN og DGI er gadeidræt Danmarks 6. største børneidræt. Hvad angår teenagere og voksne dyrker omkring 100.000 danskere gadeidræt, og samlet set anslås det, at 195.000 dyrker gadeidræt i aldersgruppen 7-35 år.</p>

	<p><b>Lokalt</b>  Historien om manglende idrætsfaciliteter på Nørrebro er ikke en ny fortælling, men den bliver mere og mere aktuell. Senest har unge på Nørrebro samlet politikere (heriblandt Ninna Hedeager Olsen (Teknik- og Miljøborgmester, EL) og Franciska Rosenkilde (Kulturborgmester, A)) og lokale idrætsforeninger til et Medborgerne-arrangement den 20. februar 2019, hvor problematikken omkring de manglende faciliteter blev offentligt italesat. Hovedbudskabet var, at Nørrebro har brug for rollemodeller. Er der ikke faciliteter, som rollemodellerne kan agere i, idræts- såvel som kulturfaciliteter, så flytter rollemodellerne ud af Nørrebro. Rent materielt, er de områder, der findes, desuden ikke uden problemer. Der er nemlig talrige eksempler på faciliteter, hvor underlaget ikke er jævnt, hvor der mangler baneoptegninger, hvor kurvene og pladerne er af et design og materiale, der måske æstetisk er flotte, men som rent funktionelt hæmmer basket- og fodboldmulighederne. "Street under Buen" (tjek bilag 1) er et brugerskabt projekt, der vil sætte et eksempel på fremtidens gadeidrætsstilbud - og på den måde fordrer nye samarbejder mellem kommuner, brugere, arkitekter, produktionsvirksomheder og designere.</p> <p><b>Det selvorganiserede klubhus skal bygge bro</b>  For mange unge mennesker i Hovedstaden er det traditionelle foreningsliv desuden på retræte (se bl.a. dr.dk: Københavnerbørn vælger håndbold fra: De er mere street). I stedet er det den mere selvorganiserede idræt, hvor rammer sløres, kreativitet og engagement stimuleres, og hvor der er fokus på individuel frihed i kontekst af et fællesskab, der er på vej frem. Disse alternative idrætter har altså ligeså meget, hvis ikke mere, brug for et samlingspunkt og et klubhus, som de traditionelle sportsgrene har det.</p>
<b>8. Indsats de næste fire år</b>	
Hvilke(t) af de nævnte boligområder vil I arbejde i inden for rammerne af det Sociale partnerskab? (sæt kryds)	Aldersrogade x Lundtoftegade x Mjølnerparken x Bispeparken x Gadelandet/Husumgård x Tingbjerg/Utterslevhuse x Hørgården x
Hvis foreningen ikke allerede har aktiviteter et eller flere af de nævnte områder, beskriv da hvordan I ønsker at inkludere medlemmer fra	

<p>områderne i jeres forening.</p>	
<p>Hvordan vil foreningen arbejde med de 5 nævnte områder i løbet af de næste fire år? (skriv under hvert område)</p>	<p>1. Intern organisering og struktur i foreningen</p> <p>Visionen er at modne Street Society og udvikle flere aktiviteter der skaber værdi ved at gøre unge i udsatte boligområder arbejdsmarkedsparate ved at motivere og støtte dem, så de ender i og fastholdes i fritidsjob. Street Society ønsker i fremtiden at blive en selvstyrende organisation, der er bygget op omkring partnerskaber, er Københavnsdækkende og skaber værdi både for den enkelte unge og på samfundsniveau. Vi vil udvikle Street Society til at være et lærende fællesskab for unge i udsatte boligområder. Street Society vil være med til at ændre normen i udsatte boligområder således at det at arbejde og uddanne sig er reglen og ikke undtagelsen.</p> <p>2. Rekruttering og inddragelse af frivillige, herunder frivillige med fokus på social trivsel</p> <p>En del af målsætningerne for Street Society er at identificere og uddanne en række frivillige, til at varetage de ugentlige træningssessioner i bydelene. En af kendetegnene ved de frivillige er, at de er lokale unge mellem 18-25år, som kan agere "rollemodeller" for yngre børn og unge i kraft af deres egne erfaringer med at vokse op i området, gå i skole og skulle vælge vej i livet. Potentielle frivillige identificeres af Street Societys projektledere via deres lokalkendskab og blandt deltagerne i træningssessionerne. Ideen er altså at man som deltager - over tid - kan ende med at blive frivillig. Udviklingen af frivillige/rollemodeller er en kontinuerlig proces som vi vil styrke. Projektlederne er fortsat inde over træningen i nogle bydele, mens andre bydele fungerer mere selvstændigt. Fremadrettet vil man internt afholde MUS-samtaler med de frivillige, for at afklare hvor der er behov for yderligere uddannelse og sparring, samt for at blive klogere på hvordan de nuværende kan fastholdes. Der ligger dermed fortsat et arbejde i at motivere vores frivillige til at fortsætte og prioritere Street Society, samt i at understøtte dem i deres udvikling via kurser og mere uddannelse.</p> <p>3. Indgåelse af lokale samarbejder om målgruppen, herunder samarbejde med FritidsGuiderne KBH og FerieCamp</p> <p>Street Society vil gerne indgå i flere lokale samarbejder og har en interesse i at samarbejde med etablerede tilbud som FerieCamp og Fritidsguiderne. Vores indgående kendskab til både lokalområderne og unge vil være en god kombination til jeres tilbud. Foreningen er altid åben for nye samarbejdsmuligheder og partnerskaber, især fordi vi kan styrke Street Societys platform ved strategiske alliancer. Vi vil med stor glæde samarbejde omkring aktiviteter og andre relevante tilbud til målgruppen i alle de 10 nævnte bydele.</p> <p>4. Rekruttering af børne- og ungemedlemmer (3-25 år) og deres forældre i aktiviteterne</p>

	<p>Rekruttering af børne- og ungemedlemmer vil foregå via vores frivillige rollemodeller og i samarbejde med vores samarbejdspartnere i alle nævnte bydele.</p> <p>5. Fastholdelse af børne- og ungemedlemmer (3-25 år) og deres forældre i aktiviteterne</p> <p>Fastholdelse af børne- og ungemedlemmer vil foregå via vores frivillige rollemodeller i samarbejde med vores samarbejdspartnere i alle nævnte bydele.</p>
<b>9. Ressourcepersonen</b>	
Hvilke opgaver skal den ansatte ressourceperson løfte?	Ressourcepersonen skal løfte opgaver forbundet med foreningsarbejde og indgå i det "forpligtende" fællesskab. Vedkommende skal være en del af den interne organisering og være med til at sætte rammer og struktur for videreudviklingen af foreningen. Yderligere skal han/hun have et særligt fokus på rekruttering og inddragelse af frivillige med fokus på social trivsel. Sidst men ikke mindst, skal Street Societys platform styrkes og udvikles ved strategiske alliancer og sociale partnerskaber.
Beskriv hvad en ressourceperson samlet set vil betyde for foreningens arbejde med at inkludere børn og unge fra udsatte boligområder (hvilken forandring kan den ansatte skabe)?	<p>Mange bydele i København har store sociale udfordringer med udsatte børn og unge og deres evne til at tage aktivt ansvar for deres egen livssituation. For at skabe nye perspektiver på unges liv tager ressourceperson afsæt i disse unge for at give dem mulighed for at opnå livskompetencer og gøre dem livsduelige gennem aktiv deltagelse i holdspil, forskellige sociale og faglige læringsaktiviteter samt coaching/mentoring.</p> <p>Ressourcepersonen har til formål at samle folk fra forskellige aldersgrupper og områder gennem gadeidræt. Det er drømmen, at området under Bispeengbuen skal agere klubhus for de eksisterende fællesskaber for gadeidræt, som primært består af unge i aldersgruppen fra 12 til 30 år fra Hovedstadens bydele. Men formålet er ligeledes at synliggøre disse "communities" for offentligheden og dermed aktivere endnu flere af de lokale unge og bygge sociale broer mellem Nørrebro, Nordvest og Frederiksberg. For mange unge mennesker er det traditionelle foreningsliv ikke længere en attraktiv livsstil. I stedet er det den mere selvorganiserede idræt, hvor rammer sløres, kreativitet og engagement stimuleres og der er fokus på individuel frihed i kontekst af et fællesskab, på vej frem. Disse alternative idrætter har altså ligeså meget, hvis ikke mere, brug for et samlingspunkt og et klubhus som de traditionelle sportsgrene. Desuden er det vores erfaring at gadeidræt er et fantastisk værktøj til at samle folk med mange forskellige baggrunde. Om det så er socialt udsatte, akademikerbørn, arbejderklasse m.m.</p>
<b>10. Dato og underskrift</b>	
Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.	<p>Dato __24/11-2019__</p> <p>Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift)</p>

	Enver "Valli" Uzeiri_____
--	---------------------------